(30) なぎなた競技

- **1 期 日** 平成23年7月17日(日)
- 2 **会 場** 堀原運動公園 茨城県武道館 大道場 〒 310-0045 茨城県水戸市新原 2-11-1 TEL 029-251-8444

3 種別及び参加人員

種別		監督	選手	参加都県	合 計	本大会出場数
少年女	子	1	3	8	3 2	5

4 競技上の規定及び方法

- (1) 競技規定及び審判員
 - ア(財)全日本なぎなた連盟競技規定並びに審判規定による。
 - イ 試合競技の選手編成は、1チーム3名とし、先鋒・中堅・大将を構成する。
 - ウ 審判員は、(財)全日本なぎなた連盟関東ブロックにおいて選出する。
- (2) 競技方法
 - ア リーグ戦方式とし、第1位から第8位までを決定し、本大会出場権を第1位から第5位 までのチームに与える。但し5・6位同率の時は代表者戦を行い順位を決定する。
 - イ 試合時間は3分とする。勝敗が決しない場合は、延長戦を行う。延長時間は2分とし、 延長1回で勝敗が決しない場合は、審判員の判定とする。

5 参加資格、所属都県及び選手の年齢基準

第66回国民体育大会関東ブロック総則8に定めるもののほか、次による。

(1) 監督は、(財) 日本体育協会公認スポーツ指導者制度に基づく、公認なぎなたコーチ、公認なぎなた上級コーチ、又は、公認なぎなた指導員、公認なぎなた上級指導員のいずれかの資格を有する者。

6 参加上の注意

- (1) 選手は、垂れにゼッケン(黒地または紺地)をつける。ゼッケンの上部に白地で都県名(横書き)、中央に姓(縦書き)を明記する。
- (2) 選手の資格による構成は自由とする。
- (3) 監督及び選手は、「国民体育大会参加者傷害補償制度」に加入すること。
- (4) 選手は、各自紅白のたすき (幅6 cm、長さ130 cm) を持参すること。

7 参加・宿泊申込み

- (1) 第66回国民体育大会関東ブロック大会総則、宿泊要項を熟読のうえ、参加申込書、参加者負担金及び宿泊申込書等を定められた期限までに、指定された場所に提出すること。なお、到着しない場合は理由のいかんを問わず、大会への参加を認めない。
- (2) 参加申込締切後の選手の交代(変更)は、疾病、傷害等の特別な場合のみ認めるものとし、 交代(変更)については、別に定める「第66回国民体育大会関東ブロック大会参加選手・ 監督交代(変更)届」により、茨城県実行委員会並びに茨城県なぎなた競技実行委員会に、 文書で届けなければならない。ただし、交代(変更)する選手は、都県予選会に参加した選 手に限り認めるが、構成の変更は認めず、その欠如したところに出場させること。
- (3) 予選方法

ア 各都県の予選会は、都県内の申込締切期日までに終了すること。

イ 報告

- (7) 予選会の実施期日が決定した場合には、所定の様式により平成23年6月1日(水)までに茨城県なぎなた競技実行委員会あてに報告すること。
- (4) 予選会の結果については、速やかに所定の報告要領により平成23年6月16日(木)までに茨城県なぎなた競技実行委員会あてに報告すること。
- (4) 宿泊業務取扱機関は「株式会社JTB関東法人営業水戸支店」とする。

8 その他

(1) 用具検定

日 時 平成23年7月16日(土) 午後3時~4時30分

場 所 茨城県武道館 会議室

(2) 監督会議

日 時 平成23年7月16日(土) 午後3時~3時30分

場 所 茨城県武道館 予備室

(3) 審判会議

日 時 平成23年7月16日(土) 午後3時30分~4時

場 所 茨城県武道館 大道場講師控室

(4) 審判研究会

日 時 平成23年7月16日(土) 午後4時~4時30分

場 所 茨城県武道館 大道場

(5) 開始式

日 時 平成23年7月17日(日) 午前9時~

場 所 茨城県武道館 大道場